
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8/12-09-2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 25/2024 

Θέμα 3ο: «Χορήγηση άδειας παράτασης λειτουργίας μουσικών οργάνων σε εξωτερικό χώρο στο 
Κατάστημα Υγειονομικού Ενδιαφέροντος του Θεόδωρου Ντάφε του Δημητρίου». 

Σήμερα την 12η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00, το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Ηράκλειας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, 
ύστερα από την με αρ. 12010/11-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 
χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη του Συμβουλίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 
αφού σε σύνολο πέντε (5) μελών παρόντα ήταν τέσσερα (4) : 

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Παπαδοπούλου 
Αλεξάνδρα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Πριν από τη συζήτηση των θεμάτων ο Πρόεδρος είπε ότι η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα 

χαρακτήρα γιατί απαιτείται να ληφθεί άμεσα απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Ηράκλειας 
προκειμένου να χορηγηθούν το συντομότερο άδειες παράτασης λειτουργίας μουσικών οργάνων στο 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος ώστε να μην παρακωλύεται η νόμιμη λειτουργία του.  

 
Τα μέλη του Συμβουλίου της Ηράκλειας συμφώνησαν ομόφωνα με το κατεπείγον των θεμάτων της 

συνεδρίασης. 
 

Κατά τη συζήτηση του δεύτερου και του τρίτου θέματος της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος αποχώρησε 
από την αίθουσα διότι είχε υλικό συμφέρον. 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Ντάφες    Θεόδωρος Πρόεδρος 1  Κούμλελης  Ιωάννης  

2 Ροδίτου Στέλλα Μέλος  

3 Καλαϊτζή Γιαννούλα Μέλος  

4 Λάτσιου Άννα Μέλος  

ΑΔΑ: 9ΚΛΚΩΡΤ-6ΚΣ



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Για τη συζήτηση του τρίτου θέματος ετέθη υπόψη των μελών της Επιτροπής η υπ’ αρ. 11971/11-09-
2024 εισήγηση του τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως 
εξής: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. ιδ παρ. 1 άρθρο 83 ν.3852/2010  
2. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν.4623/2019 
3. Την 3/1996Β/15 Αστυνομική διάταξη όπως τροποποιήθηκε με την 3α /98όμοια 
4. Την ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α3..1/21220/01.11.2011 (ΦΕΚ2496 Τ.Β) 
5. Το άρθρο 29 του Ν.4442/7-12-2016 
6. Την υπ.αρ. 1366076/02-08-2024 γνωστοποίηση λειτουργίας  
7. Την αριθ. πρωτ. 10768/16-08-2024 αίτηση του ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΝΤΑΦΕ του Δημητρίου,  με την 

οποία ζητά την παράταση του ωραρίου λειτουργίας της μουσικής στον εξωτερικό  χώρο του 
καταστήματος  έως τις 2:00 π.μ. 

8. Την  μελέτη μέτρησης ήχου αρμόδιου μηχανικού  για μουσική στον εξωτερικό χώρο. 
9. Τα λοιπά δικαιολογητικά 
10. Το κατεπείγον του θέματος δλδ της χορήγησης της άδειας παράτασης λειτουργίας μουσικών 

οργάνων για να μην παρακωλύεται η νόμιμη λειτουργία του Καταστήματος. 
Εισηγούμαστε: 
Την ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ στον εξωτερικό χώρο του 

καταστήματος έως τις 2.00 π.μ. στον ΘΕΟΔΩΡΟ ΝΤΑΦΕ του Δημητρίου είδος καταστήματος 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ και έδρα εκμετάλλευσης 
ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ». 

 
Το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ηράκλειας, αφού έλαβε υπόψη του την υπ’ αρ. 11971/11-09-

2024 εισήγηση του τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Ηράκλειας, την υπ’ αρ. 3/1996 
Αστυνομική διάταξη «Μέτρα για την τήρηση της κοινής ησυχίας» (ΦΕΚ 15/Β/12-1-1996) και τις σχετικές 
διατάξεις  

αποφασίζει ομόφωνα  
     

1. Εγκρίνει τη χρονική παράταση του ωραρίου λειτουργίας μουσικών οργάνων σε εξωτερικό χώρο, 
στο κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος «Επιχείρηση Αναψυχής Μαζικής Εστίασης Πλήρους 
Γεύματος», του Ντάφε Θεόδωρου του Δημητρίου, στην Ηράκλεια Σερρών, μέχρι τις 02.00 π.μ. 
υπό την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων και με τη διατήρηση του 
δικαιώματος ανάκλησής της σε περίπτωση μη εφαρμογής και καταστρατήγησης υγειονομικών, 
αστυνομικών διατάξεων και κανονιστικών αποφάσεων του Δήμου. 
 

2. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Δ. Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 25/2024.   
 

           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14.20 
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 
 

Τα μέλη 
 

Υπογραφή  Υπογραφές  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 13/09/2024 

Ο Πρόεδρος 
της Κοινότητας Ηράκλειας 

 
 
 

Θεόδωρος Ντάφες 

 

ΑΔΑ: 9ΚΛΚΩΡΤ-6ΚΣ


		2024-09-13T09:13:28+0300
	Athens




